
1 
 

Zarządzenie nr 9/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany składu Rady Programowej dla kierunku Pielęgniarstwo  

i powołania Zespołu Programowego ds. studiów drugiego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 478 z późn. zm.), § 24 ust. 3 Statutu 

Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa, 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1  

Począwszy od 10.03.2023r. zmianie ulega skład osobowy Rady Programowej dla kierunku 

Pielęgniarstwo w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa powołanej zarządzeniem Rektora nr 6/2021 z dnia 01.02.2021r. 

(zmienionej zarządzeniem Rektora nr 85/2021 z dnia 17.12.2021r.), w ten sposób, że do 

pełnienia funkcji Członka Rady Programowej zostaje powołana Marcelina Jasińska-Grala. 

 

§ 2  

W związku ze zmianą, o której mowa w § 1 Rada Programowa dla kierunku Pielęgniarstwo w 

Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

(dalej w zarządzeniu Rada Programowa) od dnia 10.03.2023r. działa w następującym 

składzie: 

Przewodnicząca Rady Programowej: 

- dr hab. n. med. Grażyna Bączyk, profesor ANS Gniezno - Zastępca Dyrektora Instytutu Nauk  

o Zdrowiu ds. Pielęgniarstwa 

Zastępca przewodniczącej Rady Programowej: 

 – dr n. med. Sylwia Gradowska-Burczyk - Dyrektor Instytutu Nauk o Zdrowiu 

Członkowie Rady Programowej: 

- dr n. biol. Anna Basa 

- dr n. med. Agnieszka Ulatowska  

- mgr Małgorzata Bosacka 

- mgr Iwona Kaczmarek 



2 
 

- mgr Anna Krzymińska 

- mgr Kamila Pryka 

- mgr Alla Rejniak – protokolantka 

- mgr Danuta Węgrzyn 

- mgr Magdalena Malawko 

- Marcelina Jasińska-Grala 

§ 3 

1. W ramach Rady Programowej powołuję Zespół Programowy ds. studiów drugiego 

stopnia na kierunku Pielęgniarstwo w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 

Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa (dalej w zarządzeniu Zespół 

Programowy) w następującym składzie: 

Przewodnicząca Zespołu Programowego: 

- dr hab. n. med. Grażyna Bączyk, profesor ANS Gniezno  

Zastępca przewodniczącej Zespołu Programowego: 

- dr n. med. Agnieszka Ulatowska 

Sekretarz  

Marcelina Jasińska-Grala 

Członkowie Zespołu Programowego: 

– dr n. med. Sylwia Gradowska-Burczyk  

- dr n. biol. Anna Basa 

- mgr Alla Rejniak  

2. Do zadań Zespołu Programowego w zakresie studiów drugiego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo należy: 

1) sprawowanie nadzoru nad jakością kształcenia; 

2) zapewnianie i ocenianie jakości kształcenia; 

3) przygotowanie lub modyfikacja zgodnie z aktualnymi aktami prawnymi programu 

kształcenia, w tym kierunkowych efektów uczenia się oraz planów studiów; 

4) przygotowanie propozycji zasad rekrutacji oraz limitów przyjęć; 

5)  nawiązywanie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w celu 

doskonalenia programu kształcenia; 

6) współpraca z placówkami ochrony zdrowia w zakresie propozycji doskonalenia 

realizacji efektów uczenia się; 

7) rekomendowanie Rektorowi podmiotów leczniczych ( specjalistycznych 

oddziałów) do prowadzenia zajęć praktycznych i praktyki zawodowej i 

negocjowanie - po uzyskaniu upoważnienia Rektora - umów z tymi podmiotami; 



3 
 

8) przedstawianie Rektorowi rekomendacji w doborze wykładowców do prowadzenia 

zajęć dydaktycznych zgodnie z ich specjalizacją i doświadczeniem zawodowym; 

9) przedstawianie Rektorowi i Dyrektorowi Instytutu rekomendacji w zakresie 

przydziału wykładowcom godzin dydaktycznych zgodnie z obowiązującym 

pensum; 

10) przeprowadzenie okresowego przeglądu i weryfikacja programów kształcenia 

realizowanych w ramach kierunku studiów, w szczególności w zakresie: 

a) właściwego doboru przedmiotów oraz form zajęć dydaktycznych wymaganych 

do osiągnięcia założonych efektów uczenia się, w tym tworzenie utworzenie 

tzw. macierzy efektów uczenia się, 

b) weryfikacji i korekty sylabusów zgodnie z obowiązującym standardem 

kształcenia, 

c) ustalenia zgodności efektów przypisanych przedmiotom i modułom z efektami 

kierunkowymi, 

d) sprawdzania treści programowych przedmiotów w odniesieniu do osiągnięcia 

założonych efektów uczenia się, 

e) dbania o zgodność efektów uczenia się przedstawionych w sylabusie z matrycą 

planu studiów 

f) zatwierdzania kart przedmiotów prowadzonych na kierunku przedmiotów, 

g) opiniowania tworzenia i znoszenia specjalności, profili, ścieżek dydaktycznych, 

h) opiniowania kandydatury promotorów prac dyplomowych, 

i) zatwierdzania tematów prac dyplomowych, 

j) dokonywania okresowej oceny jakości prac dyplomowych, 

k) ustalania zasad procesu dyplomowania, 

l) ustalania zasad obsady kadrowej poszczególnych przedmiotów, z 

uwzględnieniem wyników ankiet studenckich, 

m) ustalania strategii promocji kierunku, 

n)  ustalania zasad hospitowania zajęć realizowanych przez pracowników 

dydaktycznych na kierunku studiów; 

11) przygotowanie materiałów do oceny programowej dokonywanej przez Polską 

Komisję Akredytacyjną, 

12) uaktualnianie literatury obowiązkowej i uzupełniającej w zasobach 

bibliotecznych ANS Gniezno. 

3. Pozostałe zadania - w zakresie studiów pierwszego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo 

- wykonuje Rada Programowa. 



4 
 

 

§ 4 

W celu wykonania  zadań wskazanych w § 4 ust. 2 Zarządzenia upoważniam Przewodniczącą 

i Zastępcę Przewodniczącej Zespołu Programowego do przydzielania zadań poszczególnym 

Członkom Zespołu Programowego oraz nadzorowania wykonywania tych zadań. 

 

§ 5 

1. Pozostała treść Zarządzenia Rektora nr 6/2021 z dnia 01.02.2021r. oraz nr 85/2021 z 

dnia 17.12.2021r. nie ulega zmianie.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10.03.2023r. 

 

 

  Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych  

         im. H. Cegielskiego w Gnieźnie 

       Uczelnia Państwowa 

 

 

    prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

 


